
Zprávy z ČOV

Porada sekretářů ČUS

Strahov, 11. 12. 2015



Aktivity ČOV 

VV ČOV zasedal 9. 12. 2015

- Hodnocení VS EOV v Praze 18. – 21. 11. 2015

- http://www.olympic.cz/prague2015/

- Schválení rozdělení Nadstandardní podpory na Rio rok 2016 

- Hodnocení aktivit Zahraniční komise (EU a Sport, Erasmus+), ČOV 

– CHN podpis memoranda, ČOV – MZV podpis memoranda

- Olympijské kolegium

- Jaroslav Pollert ml. bude oceněn IOC Trophy 2015 „Sport a inovace“

za návrh vodního kanálu pro Rio na ČVUT 

- JUDr. Jan Šťovíček bude 4. 1. schválen rozhodcem při Sportovním 

arbitrážním soudu v Laussane (CAS)

- Příprava na ODM v Ústeckém kraji, YOG v Lillehammeru, LOH Rio

- Olympijský park Rio – Lipno

- Petr Koukal do Komise sportovců WADA

http://www.olympic.cz/prague2015/


Sportovní úsek

• Vyúčtování v projektech ROP ČOV- DO 15. 12. 2015!

• RIO 2016 osobní setkání s některými sportovní svazy (logistika)

• POSKYTNUTÍ NADSTANDARDNÍHO FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

NA PŘÍPRAVU TOP SPORTOVCŮ – OH RIO 2016 (rozdělení na 

rok 2016) 



Nadstandard LOH RIO 2016 (rozdělení na rok 2016)

Rozdělení do skupin – schváleno SET a VV ČOV

1. Dostál Josef, Fuksa Martin, Hejnová Zuzana, K4 (Havel Daniel, Trefil 

Lukáš, Štěrba Jan), Knapková - Topinková Mirka, Krpálek Lukáš, 

Kudějová Kateřina, Kulhavý Jaroslav, Kvitová Petra, Prskavec Jiří, 

Svoboda David, Synek Ondřej, Špotáková Barbora, Veselý Vítězslav 

(350 000,-)

2. Berdych Tomáš, Hlaváčková Andrea, Hradecká Lucie, Hradilek 

Vavřinec, Kostelecký David, Kuf Jan, Maslák Pavel, Melich Lukáš, 

Šafářová Lucie, Sáblíková Martina (100 000,-)

3. Radoň Jaroslav, Dvořák Filip, Bruns Adéla (roz. Sýkorová) (25 000.-)



Komunikace 
 Valné shromáždění Evropských olympijských výborů 2015 

• Rekordní medializace - akreditováno přes 60 zástupců domácích a 

zahraničních médií (Reuters, AIPS - Intl. Sports Press Association, Around

the Rings, CNN World Sport, Inside the Games, NBC Olympics, AP, Russia

TV, deník Blesk, MF Dnes, Deník, ČT, TV Nova, ČTK, Právo a další)   

• vygenerováno přes 110 mediálních výstupů během zasedání 

• Unikátní přímý přenos České televize a dvoudenní live stream na 

YouTube kanálu ČOT

• Vydány troje oficiální noviny 

• Historicky první web VS EOV: www.olympic.cz/prague2015

• Top témata: 

Špičky světového sportu po letech v Praze

Prohlášení MOV k dopingu ruských atletů 

Český projekt Olympijských parků míří do světa 

Češi budou spolupracovat s Čínou 



Komunikace 
 Motiv pro Rio 2016 

• Motivem ČOT pro OH 2016 je postavička Emila Zátopka (navazuje na 

úspěšné inspiraci Kupkovou Dvoubarevnou fugou Londýn 2012 a Muchovou 

známku Soči 2014) 

• Zapojení v dalších aktivitách ČOV: doplňkový úkol Sazka Olympijského 

víceboje (kresby „Běh nás baví“), vydání knihy Emil Běžec, dokument 

režiséra Davida Ondříčka, kolekce od Alpine Pro (v prodeji od května 2016)   



Akce

 Připravované akce: 

10. 12. výstava v Meet Factory „Kdo hraje“ (trvá do 7. 2. 2016) 

12. 12. oslava třetích narozenin České olympijské nadace spojená s 

autogramiádou (Galerie Harfa)

15. 12. TK měsíc do ODM v Ústeckém kraji 

17. 12. zasedání České olympijské nadace a předání ceny Oldřicha 

Machače (Český klub FP a ČSLH)  

3. 2. VV ČOV

23. 12. a 31. 12. „ředitelské volno“ na ČOV. Jinak mezi svátky jsme v 

provozu.



Děkuji za pozornost
Přejeme příjemné svátky plné sněhu!

www.olympic.cz


